
1 
 

Vierte Satzung zur Änderung der  
Prüfungs- und Studienordnung  

für den Masterstudiengang Wirtschaftschemie  
an der Universität Regensburg  

 
Vom 6. Februar 2024 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Regensburg folgende Ände-
rungssatzung: 

 
§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftschemie an der Universität 
Regensburg vom 3. August 2020, zuletzt geändert durch Satzung vom 19. Juni 2023, wird wie folgt 
geändert:  
 
Die Anlage 1 Tabelle zu § 15 erhält folgende neue Fassung: 

 
Anlage 1 Tabelle zu § 15  

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme /  
Konse-
kutivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und 
Dauer der 
Modulprü-
fung 

LP 

Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Wahlpflichtbereich CHEMIE  Drei aus vier zu wählende Basismodulgruppen 

Wahlpflichtbereich CHEMIE - Basismodulgruppe 1: Anorganische Chemie 

WiCH-MSc-
CHE-M01: 
Festkörper-
chemie 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M01.1:  
Vorlesung Anorganische 
Festkörperchemie 

Keine Klausur (90 
Min) 3 

12 

WiCH-MSc-CHE-M01.2:  
Fortgeschrittenen Praktikum 
Anorganische Chemie  Fest-
körper-Teil 

Experiment-
portfolio Keine 3 

WiCH-MSc-
CHE-M02: 
Metallorganik 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M02.1:  
Vorlesung Metallorganik Keine Klausur (90 

Min) 3 

WiCH-MSc-CHE-M02.2: 
Fortgeschrittenen Praktikum 
Anorganische Chemie  Me-
tallorganik-Teil 

Experiment-
portfolio Keine  3 

Wahlpflichtbereich CHEMIE - Basismodulgruppe 2: Organische Chemie 

WiCH-MSc-
CHE-M03: 
Moderne Syn-
thesemetho-
den in der Or-
ganischen 
Chemie 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M03.1: 
Vorlesung OC Moderne Syn-
thesemethoden 

Keine Klausur (90 
Min) 

3 

12 
WiCH-MSc-CHE-M03.2: 
Übung OC Moderne Synthe-
semethoden 

1 

WiCH-MSc-CHE-M03.3: 
Fortgeschrittenen Praktikum 
Organische Chemie 

Experiment-
portfolio keine 4 



2 
 

WiCH-MSc-
CHE-M04: In-
dustrielle Or-
ganische Syn-
these 

Keine WiCH-MSc-CHE-M04.1: 
Vorlesung Synthesis I Keine Klausur (90 

Min) 4 

Wahlpflichtbereich CHEMIE - Basismodulgruppe 3: Physikalische Chemie 
WiCH-MSc-
CHE-M05: 
Formulierung 
I 

Keine WiCH-MSc-CHE-M05.1: 
Vorlesung Formulierung Keine Klausur (90 

Min) 6 

12 
WiCH-MSc-
CHE-M06: 
Formulierung 
II 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M06.1:  
Seminar Formulierung Keine 

Vortrag 
(max. 60 
Min) 

2 

WiCH-MSc-CHE-M06.2: 
Praktikum Formulierung 

Experiment-
portfolio Keine 4 

 
Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme /  
Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und 
Dauer der 
Modulprü-
fung 

LP Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Wahlpflichtbereich CHEMIE - Basismodulgruppe 4: Analytische Chemie 

WiCH-MSc-
CHE-M07: Bi-
oanalytik  
Theorie 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M07.1  
Vorlesung Bioanalytik I Keine Mündliche 

Prüfung (30 
Min) 

4 

12 

WiCH-MSc-CHE-M07.2: 
Vorlesung Bioanalytik II Keine 3 

WiCH-MSc-
CHE-M08: Bi-
oanalytik  
Praxis 

Keine WiCH-MSc-CHE-M08.1: 
Praktikum Bioanalytik 

Experiment-
portfolio Keine 5 

Pflichtbereich CHEMIE: 

WiCH-MSc-
CHE-M09: 
Aufbaumodul 
Chemie 

Keine 

WiCH-MSc-CHE-M09.1: 
Forschungspraktikum 

Experiment-
portfolio Keine 5 

0 
WiCH-MSc-CHE-M09.2: 
Arbeitskreisseminar Teilnahme Keine 1 

 
Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme / 
Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT - Basismodulgruppe 1: Management und Führung 
Pflichtbereich: 

24 
WiCH-MSc-
Wi-M01: Stra-
tegischen Ma-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M01.1: 
Vorlesung Strategisches Ma-
nagement 

Keine 
1) Klausur (90 
Min) 
2) Fallstudien-
arbeit (5 Sei-
ten, 1 Wo-
che), 20 Min 
Präsentation 

6 

WiCH-MSc-Wi-M01.2: 
Fallstudien Strategisches Ma-
nagement 

Keine 



3 
 

WiCH-MSc-
Wi-M02: In-
ternational 
and intercul-
tural Human 
Resource 
Management 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M02.1: 
Vorlesung International and 
intercultural Human Resource 
Management 

Keine 

1) Klausur (90 
Min) 
2) Projektar-
beit (4 Seiten, 
7 Wochen) 
3) Fallstudien-
arbeit (4 Sei-
ten, 1-2 Wo-
chen) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M02.2: 
Übung International and in-
tercultural Human Resource 
Management 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M03: Con-
trolling 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M03.1:  
Vorlesung Controlling Keine 

Klausur (75 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M03.2: 
Übung Controlling Keine 

Wahlpflichtbereich  zu wählende Module im Umfang von insgesamt 6 LP 

WiCH-MSc-
Wi-M04: Ma-
nagement des 
Organisatori-
schen Wan-
dels 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M04.1: 
Vorlesung Management des 
Organisatorischen Wandels 

Keine 
1) Klausur (90 
Min) 
2) Fallstudien-
arbeit (ca. 5 
Seiten, 5 Wo-
chen), 20 Min 
Präsentation 

6 

WiCH-MSc-Wi-M04.2: 
Fallstudien Management des 
Organisatorischen Wandels 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M05: Or-
ganisations-
theorien 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M05.1: 
Vorlesung Organisationsthe-
orien 

Keine 
1) Hausarbeit 
(ca. 20 Seiten, 
3 Monate) 
2) Präsenta-
tion (30 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M05.2: 
Übung Organisationstheorien Keine 

 
WiCH-MSc-
Wi-M06: 
Qualitative 
Sozialfor-
schung 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M06.1: 
Vorlesung Qualitative Sozial-
forschung 

Keine 1) Hausarbeit  
(ca. 20 Seiten, 
3 Monate) 
2) Präsenta-
tion (20 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M06.2: 
Übung Qualitative Sozialfor-
schung 

Keine 

 

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme /  
Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT - Basismodulgruppe 2: Finanzierung 
Pflichtbereich: 

24 

WiCH-MSc-
Wi-M07:  
Financial Ma-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M07.1: 
Vorlesung Financial Manage-
ment 

Keine 
1) Klausur (60 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M07.2: 
Übung Financial Manage-
ment 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M08: Fort-
geschrittene 
Fragestellun-
gen der Fi-
nanzierung 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M08.1: 
Vorlesung Fortgeschrittenen 
Fragestellungen der Finanzie-
rung 

Keine 

1) Klausur (60 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M08.2: 
Übung Fortgeschrittenen Fra-
gestellungen der Finanzie-
rung 

Keine 



4 
 

Wahlpflichtbereich  zu wählende Module im Umfang von insgesamt 12 LP 

WiCH-MSc-
Wi-M09: Kre-
ditrisikoma-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M09.1: 
Vorlesung Kreditrisikoma-
nagement 

Keine 
1) Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M09.2: 
Übung Kreditrisikomanage-
ment 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M10: Un-
ternehmens-
bewertung 
und -analyse 

Keine 
WiCH-MSc-Wi-M10.1: 
Vorlesung Unternehmensbe-
wertung und -analyse 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-
Wi-M11: Deri-
vate Securities 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M11.1: 
Vorlesung Derivate Securities Keine 

1) Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M11.2: 
Übung Derivate Securities Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M12:  
Kapitalmarkt-
theorie 2 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M12.1: 
Vorlesung Kapitalmarkttheo-
rie 2 

Keine 
1) Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M12.2: 
Übung Kapitalmarkttheorie 2 Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M13: Fi-
nanzmathe-
matik 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M13.1:  
Vorlesung Finanzmathematik  Keine 

1) Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M13.2:  
Übung Finanzmathematik Keine 

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme /  
Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT - Basismodulgruppe 3: Industrielles Management 
Pflichtbereich: 

24 

WiCH-MSc-
Wi-M14: 
Technolo-
giemanage-
ment 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M14.1: 
Vorlesung Technologiema-
nagement 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 
2) Präsenta-
tion (20 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M14.2: 
Fallstudien Technologiema-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M15: 
Supply Chain 
Management 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M15.1: 
Vorlesung Supply Chain Ma-
nagement 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 
2) Präsenta-
tion (25 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M15.2: 
Übung Supply Chain Man-
agement 

Keine 

Wahlpflichtbereich  zu wählende Module im Umfang von insgesamt 12 LP 
WiCH-MSc-
Wi-M16: 
Management 
von Produk-
ten und 
Dienstleistun-
gen im In-
dustriegüter-
markt 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M16.1: 
Vorlesung Management von 
Produkten und Dienstleistun-
gen im Industriegütermarkt 

Keine 
1) Klausur (60 
Min) 
2) Präsenta-
tion (45 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M16.2: 
Übung Management von 
Produkten und Dienstleistun-
gen im Industriegütermarkt 

Keine 

Keine 
WiCH-MSc-Wi-M01.1: 
Vorlesung Strategisches Ma-
nagement 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 6 

-



5 
 

WiCH-MSc-
Wi-M01: Stra-
tegischen Ma-
nagement 

WiCH-MSc-Wi-M01.2: 
Fallstudien Strategisches Ma-
nagement 

Keine 

2) Fallstudien-
arbeit (5 Sei-
ten, 1 Wo-
che), Präsen-
tation (20 
Min) 

WiCH-MSc-
Wi-M17: 
Industrielles 
Vertriebsma-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M17.1: 
Vorlesung Industrielles Ver-
triebsmanagement 

Keine 1) Klausur (60 
Min) 
2) Präsenta-
tion (45 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M17.2: 
Übung Industrielles Vertriebs-
management 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M27: 
Produktions-
netzwerke 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M27.1: 
Vorlesung Produktionsnetz-
werke 

Keine 
Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M27.2: 
Übung Produktionsnetz-
werke 

Keine 

 
Modulkürzel 
und  
Modulname 

Voraus-
setzung 
für Teil-
nahme /  
Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Ge-
wich-
tung 

für Ge-
samt-
note / 

% 

WiCH-MSc-
Wi-M28: 
Simulation 
von Produk-
tionssyste-
men 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M28.1: 
Vorlesung Simulation von 
Produktionssystemen  

Keine 
1) Fallstudien-
arbeit  
(10  20 Sei-
ten, 7-10 Wo-
chen) 
2) Klausur (45 
Min) 

6 

(24) 

WiCH-MSc-Wi-M28.2: 
Übung Simulation von Pro-
duktionssystemen 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M29: 
Predictive 
analytics for 
production 
systems 
 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M29.1:  
Vorlesung Predictive analytics 
for production systems 

Keine 
1) Fallstudien-
arbeit  
(10  20 Sei-
ten, 7-10 Wo-
chen) 
2) Klausur (45 
Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M29.1:  
Übung Predictive analytics 
for production systems 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M30: 
Prescriptive 
analytics for 
production 
systems 
 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M30.1: 
Vorlesung Prescriptive analyt-
ics for production systems 

Keine 
1) Fallstudien-
arbeit  
(10  20 Sei-
ten, 7-10 Wo-
chen) 
2) Klausur (45 
Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M30.2:  
Übung Prescriptive analytics 
for production systems 

Keine 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT - Basismodulgruppe 4: Marketing 
Pflichtbereich: 
WiCH-MSc-
Wi-M16: 
Manage-
ment von 
Produkten 
und Dienst-
leistungen 
im Industrie-
gütermarkt 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M16.1: 
Vorlesung Management von 
Produkten und Dienstleistun-
gen im Industriegütermarkt 

Keine 
1) Klausur (60 
Min) 
2) Präsenta-
tion (45 Min) 

6 24 
WiCH-MSc-Wi-M16.2: 
Übung Management von 
Produkten und Dienstleistun-
gen im Industriegütermarkt 

Keine 

-

-

-



6 
 

WiCH-MSc-
Wi-M17: 
Industrielles 
Vertriebsma-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M17.1: 
Vorlesung Industrielles Ver-
triebsmanagement 

Keine 1) Klausur (60 
Min) 
2) Präsenta-
tion (45 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M17.2: 
Übung Industrielles Vertriebs-
management 

Keine 

 

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Vorausset-
zung für 
Teilnahme 
/  
Konsekuti-
vität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Ge-
wich-
tung 

für Ge-
samt-
note / 

% 
Wahlpflichtbereich  zu wählende Module im Umfang von insgesamt 12 LP 

WiCH-MSc-
Wi-M18: 
Kundenver-
halten: The-
orie und 
empirische 
Analysen 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M18.1: 
Vorlesung Kundenverhalten: 
Theorie und empirische Ana-
lysen 

Keine 
1) Klausur (60 
Min) 
2) Präsenta-
tion (45 Min) 

6 

(24) 

WiCH-MSc-Wi-M18.2: 
Übung Kundenverhalten: 
Theorie und empirische Ana-
lysen 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M14: 
Technolo-
giemanage-
ment 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M14.1: 
Vorlesung Technologiema-
nagement 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 
2) Präsenta-
tion  
(20 Min) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M14.2: 
Fallstudien Technologiema-
nagement 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M19A: 
Interna-
tional Mar-
keting 

Keine 
WiCH-MSc-Wi-M19.1: 
Vorlesung International Mar-
keting 

Keine 

1) Präsenta-
tion  
(20 Min) 
2) Seminarar-
beit  
(6 Seiten, 5 
Wochen) 

3 

WiCH-MSc-
Wi-M19B: 
Spezielle 
Marketing-
trends 

Keine 
WiCH-MSc-Wi-M31.1: 
Vorlesung Spezielle Marke-
tingtrends 

Keine 

1) Präsenta-
tion  
(20 Min) 
2) Seminarar-
beit  
(6 Seiten, 5 
Wochen) 

3 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT - Basismodulgruppe 5: Wirtschaftsinformatik 
Wahlpflichtbereich  vier zu wählende Wahlpflichtmodule  

WiCH-MSc-
Wi-M20: 
Business En-
gineering 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M20.1: 
Vorlesung Business Engineer-
ing 

Keine 
1) Klausur (60 
Min) 
2) Fallstudien-
arbeit  
(10 Power-
point-Folien, 
4-5 Wochen) 

6 

24 
WiCH-MSc-Wi-M20.2: 
Übung Business Engineering Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M21: 
Informati-
onssysteme 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M21.1: 
Vorlesung Informationssys-
teme  Entwicklung und 
Trends 

Keine Klausur (90 
Min) 6 



7 
 

 Entwick-
lung und 
Trends 

WiCH-MSc-Wi-M21.2: 
Übung Informationssysteme 
 Entwicklung und Trends 

Keine 

 

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Vorausset-
zung für 
Teilnahme 
/ Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Ge-
wich-
tung 

für Ge-
samt-
note / 

% 

WiCH-MSc-
Wi-M22: 
Strategische 
Führung 
und IT 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M22.1: 
Vorlesung Strategische Füh-
rung und IT 

Keine 
Klausur (60 
Min) 6 

(24) 

WiCH-MSc-Wi-M22.2: 
Übung Strategische Führung 
und IT 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M23: 
Customer 
Relationship 
Manage-
ment and 
Business In-
telligence 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M23.1: 
Vorlesung Customer Rela-
tionship Management and 
Business Intelligence 

Keine 1) Klausur (90 
Min) 
2) Fallstudien-
arbeit  
(10 Seiten, 4-
5 Wochen) 

6 
WiCH-MSc-Wi-M23.2: 
Übung Customer Relation-
ship Management and Busi-
ness Intelligence 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M24: 
Big Data 
Analytics: 
Methoden 
und Anwen-
dungen 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M24.1: 
Vorlesung Big Data Analytics: 
Methoden und Anwendun-
gen 

Keine 

Klausur (90 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M24.2: 
Übung Big Data Analytics: 
Methoden und Anwendun-
gen 

Keine 

WiCH-MSc-
Wi-M25: 
Mehrseitige 
Sicherheit: 
Anonyme 
Kommuni-
kationssys-
teme 

Keine 

WiCH-MSc-Wi-M25.1: 
Vorlesung Mehrseitige Si-
cherheit: Anonyme Kommu-
nikationssysteme  

Keine 

Klausur (60 
Min) 6 

WiCH-MSc-Wi-M25.2: 
Übung Mehrseitige Sicher-
heit: Anonyme Kommunikati-
onssysteme 

Keine 

Wahlpflichtbereich WIRTSCHAFT  zwei zu wählende Module aus WiCH-MSc-Wi-M01 bis WiCH-
MSc-Wi-M30, die nicht bereits in der gewählten Basismodulgruppe belegt wurden 
Eines aus 
WiCH-MSc-
Wi-M01 bis 
WiCH-MSc-
Wi-M30 

Keine Wahlpflichtmodul 1 Siehe Modul-
katalog 

Siehe Modul-
katalog 6 3 

Eines aus 
WiCH-MSc-
Wi-M01 bis 
WiCH-MSc-
Wi-M30 

Keine Wahlpflichtmodul 1 Siehe Modul-
katalog 

Siehe Modul-
katalog 6 3 

  

—

—



8 
 

Modulkürzel 
und  
Modulname 

Vorausset-
zung für 
Teilnahme 
/ Konseku-
tivität 

Lehrveranstaltungen Art der Stu-
dienleistung 

Art und Dauer 
der Mo-
dulprüfung 

LP Gewich-
tung für 
Gesamt-
note / % 

Pflichtbereich WIRTSCHAFT: 
WiCH-MSc-
Wi-M26: 
Aufbaumodul 
BWL 

Keine 
WiCH-MSc-Wi-M26.1: 
Seminar (je nach gewählter 
Basismodulgruppe) 

Keine 

Hausarbeit 
(ca. 20 Seiten, 
6 Wochen bis 
3 Monate) 

6 6 

Allgemeiner Pflichtbereich: 

WiCH-MSc-
Wichem: 
Aufbaumodul 
Wirtschaft-
schemie 

Keine 

WiCH-MSc-Wichem.1: 
Seminar Nachhaltiges Wirt-
schaften in der Chemie 

Englischspra-
chiger Vortrag 

Keine 6 0 

WiCH-MSc-Wichem.2: 
Projektarbeit Videoprojekt 

WiCH-MSc-
Abschluss: 
Masterarbeit 

mind. 60 
LP; darin 
enthalten: 
WiCH-
MSc-CHE-
M09  

WiCH-MSc-Abschluss.1: 
Masterarbeit (inkl. Teil-
nahme am chemischen Ar-
beitsgruppenseminar) 

Keine 

Masterarbeit  
(80  100 Sei-
ten, neun 
Monate) 

3
0 28 

 

§ 2  

1Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle immatrikulierten Studie-
renden ab dem Sommersemester 2024. 3Bereits begonnene Module werden in der bis zum Winterse-
mester 2023/24 geltenden Fassung abgeschlossen.  
 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 31. Januar 2024 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 6. Februar 2024.  

 
Regensburg, den 6. Februar 2024 
Universität Regensburg  
Der Präsident  
 
 

 

Prof. Dr. Udo Hebel  

 

Diese Satzung wurde am 6. Februar 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
6. Februar 2024 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 6. Februar 2024.  

-


	Vierte Satzung zur Änderung der
	Prüfungs- und Studienordnung
	für den Masterstudiengang Wirtschaftschemie
	an der Universität Regensburg

